



SÃO LOURENÇO DA MATA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE

ITEMS	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR			
				UN	CTR	ADI	SUP	TOTAL	UNITÁRIO	FATOR K	PREÇOS	QTDTE	VALOR	%	QTDTE	VALOR	%	QTDTE	VALOR	%	QTDTE	VALOR
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DE AMEXO AO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO (CA) E A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E FISIOTERAPIA NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.																						
CONTRATADA PAUBRASIL CONSTRUTORA EIRELI																						
PROCESSO Nº 066/2022																						
MODALIDADE DISPENSA DE VALOR Nº 066/2022																						
TABELA DE REFERÊNCIA SINAPI PE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS BDI = 22,35%																						
1.0																						
1.1	SINAPI	97622	DEMOLICÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M3	0,84			RS 55,49	RS 886,26	0,00%												
1.2	SINAPI	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	1,68			RS 15,10	RS 46,61	0,00%												
1.3	SINAPI	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	1,00			RS 33,36	RS 33,36	0,00%												
1.4	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROcimento, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	M2	53,68			RS 179,82	RS 179,82	100,00%												
1.5	SINAPI	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/COMANDOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	UN	1,00			RS 0,63	RS 0,63	0,00%												
1.6	SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	UN	1,00			RS 11,89	RS 11,89	100,00%												
1.7	SINAPI	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO AF. 12/2017	UN	3,00			RS 3,72	RS 3,72	100,00%												
1.8	COMPOSIÇÃO	002	LIMPEZA DE CALDA DÁGUA 1000L	UN	2,00			RS 76,67	RS 153,34	0,00%												
1.9	SEINFRA	C1066	DEMOLICÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO M2	M2	14,16			RS 20,95	RS 296,51	0,00%												
1.10	ORSE	004	REGULARIZAÇÃO MANUAL DE PISO M2	M2	11,00			RS 6,38	RS 70,18	0,00%												
2.0	ALVENARIA							RS 2.695,59	RS 2.695,59													
2.1	SINAPI	101158	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 10X10X6CM (ESPESSURA 10CM) AF. 05/2020	M2	25,04			RS 69,15	RS 1.738,96	0,00%												
2.2	SINAPI	103329	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 20X10X10 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASENTAMENTO COM PREPARO MANUAL AF. 12/2021	M2	9,35			RS 81,03	RS 757,63	0,00%												
3.0	PISO							RS 1.777,17	RS 1.777,17													
3.1	SINAPI	87247	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X30 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 3 M2 E 10 M2 AF. 06/2014	M2	7,48			RS 48,21	RS 360,61	0,00%												
3.2	SINAPI	98555	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO (AREIA, TRAÇÃO 13 E 5-CM) AF. 06/2018	M2	11,00			RS 46,50	RS 511,50	0,00%												
3.3	SINAPI	98566	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE VERTICAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO (AREIA, TRAÇÃO 13 E 5-CM) AF. 06/2018	M2	6,00			RS 67,51	RS 405,06	0,00%												
4.0	ESQUADRIAS DE MADEIRA, UNIFORMES E ELEMENTOS METÁLICOS							RS 5.574,83	RS 5.574,83													
4.1	ELMENTOS DE ALÇOS, PORTÕES, GRADES E ACESSÓRIOS							RS 916,56	RS 916,56													
4.1.1	SEINFRA	C1426	GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO	M2	7,04			RS 213,69	RS 1.504,37	0,00%												
4.1.2	SINAPI	91304	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE FERRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	UN	6,00			RS 108,95	RS 653,70	0,00%												
4.2	ESQUADRIAS DE MADEIRA							RS 3.389,32	RS 3.389,32													
4.2.1	SINAPI	91015	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, BORDADO, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUIDOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2019	UN	4,00			RS 847,33	RS 3.389,32	0,00%												
4.3	VIDRIOS							RS 26,44	RS 26,44													
4.3.1	ORSE	01883	VIDRO FANTASIA CADELADO 6MM	M2	0,12			RS 220,36	RS 26,44	0,00%												
5.0	PRFATURA E REVESTIMENTO							RS 15.444,20	RS 15.444,20													
5.1	PAREDES							RS 14.195,93	RS 14.195,93													
5.1.1	SINAPI	87878	CHAMISCO APLICADO EM ALVENARIA E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS COM COBER DE FERRO; ARGAMASSA TRAÇÃO 13 COM PREPARO MANUAL AF. 06/2014	M2	11,24			RS 50,46	RS 566,50	0,00%												

Secretaria Municipal de Infraestrutura
 Prefeitura de São Lourenço da Mata - PE
Tarcísio Cruz Muniz
 Engenheiro Civil
 CREA/PE 1819351564
 Arthur Felipe Melo de Almeida
 Engenheiro Civil
 CREA/PE 1819351564

PAUBRASIL CONSTRUTORA EIRELI - RL-113
 CNPJ: 23.198.833/0001-04

PROCESSO Nº	DATA DA EMISSÃO	VALOR LICITADO	REPLAN
006/2022	26/08/2022	0,8604	RS 60.897,99
006/2022	28/07/2022	0,0000	RS 52.051,06
006/2022	06/07/2022	0,0000	RS -
006/2022	06/07/2022	0,0000	RS -
006/2022	26/08/2022	0,0000	RS 52.051,06
006/2022	26/08/2022	0,0000	RS 25.727,39
006/2022	26/08/2022	0,0000	RS 26.323,45
006/2022	26/08/2022	0,0000	RS 26.723,45

ITEMS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			UN	PRECOS	MEDIÇÃO ANTERIOR			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR	
			CTR	ADI	SUP			TOTAL	UNITÁRIO	FATOR E	QTDDE	VALOR	%	QTDDE	VALOR	%	QTDDE	VALOR
5.1.2	SNAPI	MASSA ÚNICA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FASES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALSOCAS. AF. 06/2014	9,35		RS	42,22	1,0000	RS 394,75	RS 0,00	0,00%	0,00%	760,80	43,60%	RS 760,80	43,60%	RS 394,75	100,00%	
5.1.3	SNAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF. 06/2014	119,60		RS	14,59	1,0000	RS 1.746,96	RS 0,00	0,00%	0,00%	52,15	43,60%	RS 760,80	43,60%	RS 984,15	56,40%	
5.1.4	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOIS. AF. 06/2014	648,99		RS	15,51	1,0000	RS 10.065,67	RS 0,00	0,00%	0,00%	6.521,94	64,80%	RS 6.522,94	64,80%	RS 3.542,73	35,20%	
5.1.5	SNAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF. 06/2014	4,50		RS	27,41	1,0000	RS 123,34	RS 0,00	0,00%	0,00%	4,50	100,00%	RS 123,34	100,00%	RS 0,00	0,00%	
5.1.6	SNAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOIS. AF. 06/2014	138,10		RS	17,50	1,0000	RS 2.416,75	RS 0,00	0,00%	0,00%	138,10	100,00%	RS 2.416,73	100,00%	RS 0,00	0,00%	
5.2	ESQUADRIAS	UNIFORME MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF. 01/2020	6,30		RS	8,94	1,0000	RS 56,32	RS 0,00	0,00%	0,00%	6,30	100,00%	RS 56,32	100,00%	RS 1.069,27	100,00%	
5.2.1	SNAPI	PINTURA DE PROTEÇÃO SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF. 01/2020	11,36		RS	7,47	1,0000	RS 84,85	RS 0,00	0,00%	0,00%	11,36	100,00%	RS 84,85	100,00%	RS 84,85	100,00%	
5.2.2	SNAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL EXECUTADO EM OBRA (2 DEMÃOIS). AF. 01/2020	8,21		RS	46,94	1,0000	RS 385,37	RS 0,00	0,00%	0,00%	8,21	100,00%	RS 385,37	100,00%	RS 385,37	100,00%	
5.2.3	SNAPI	APLICAÇÃO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF. 01/2021	13,44		RS	17,80	1,0000	RS 239,92	RS 0,00	0,00%	0,00%	13,44	100,00%	RS 239,92	100,00%	RS 239,92	100,00%	
5.2.4	SNAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) AF. 01/2021	13,44		RS	16,54	1,0000	RS 222,29	RS 0,00	0,00%	0,00%	13,44	100,00%	RS 222,29	100,00%	RS 222,29	100,00%	
5.2.5	SNAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOIS. AF. 01/2021	16,80		RS	16,40	1,0000	RS 275,52	RS 0,00	0,00%	0,00%	16,80	100,00%	RS 275,52	100,00%	RS 275,52	100,00%	
6.1	FORROS / COBERTAS	RETEAMENTO C/ TELHA FIBROCEMTO MAT. DE FIBRAÇÃO	111,00		RS	34,02	1,0000	RS 3.776,22	RS 0,00	0,00%	0,00%	111,00	100,00%	RS 3.776,22	100,00%	RS 13.227,55	100,00%	
6.1.1	SEIFRA	TELAHAMENTO COM TELHA INDIVIDUAL DE FIBROCEMTO E = 6 MM, COM RECORTAMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10º, COM ATE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE LIXAMENTO	53,68		RS	58,58	1,0000	RS 3.144,57	RS 0,00	0,00%	0,00%	53,68	100,00%	RS 3.144,57	100,00%	RS 0,00	0,00%	
6.1.2	SNAPI	REPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASSÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASSÁLTICO. E=3MM. AF. 06/2018	56,14		RS	112,34	1,0000	RS 6.306,76	RS 0,00	0,00%	0,00%	56,14	100,00%	RS 6.306,76	100,00%	RS 0,00	0,00%	
6.2	FORROS	FORRO EM RÉGUAS DE P/C. FRIGADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIBRAÇÃO. AF. 05/2017 - P	80,20		RS	75,28	1,0000	RS 6.037,45	RS 0,00	0,00%	0,00%	80,20	100,00%	RS 6.037,45	100,00%	RS 0,00	0,00%	
6.2.1	SNAPI	CABO DE CORRE FLEAVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 (V), PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	100,00		RS	5,83	1,0000	RS 583,00	RS 0,00	0,00%	0,00%	100,00	100,00%	RS 583,00	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1	ELETRICAL	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	1,00		RS	1.827,70	1,0000	RS 1.827,70	RS 0,00	0,00%	0,00%	1,00	100,00%	RS 1.827,70	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.1	SNAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PAINEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2015	4,00		RS	22,41	1,0000	RS 89,64	RS 0,00	0,00%	0,00%	4,00	100,00%	RS 89,64	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.2	SNAPI	SEMPRE-ABERTO (1 MÓDULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	1,00		RS	25,24	1,0000	RS 25,24	RS 0,00	0,00%	0,00%	1,00	100,00%	RS 25,24	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.3	SNAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	12,00		RS	15,72	1,0000	RS 188,64	RS 0,00	0,00%	0,00%	12,00	100,00%	RS 188,64	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.4	SNAPI	LUMINÁRIA DE EMBUTIR NO FORRO, REF. CE-2485, TECNOLUX OU SIMILAR, C/ LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 26W	9,00		RS	18,37	1,0000	RS 165,33	RS 0,00	0,00%	0,00%	9,00	100,00%	RS 165,33	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.5	SNAPI	LUMINÁRIA LED SOBROPO SUIM 60CM 18W, 100 A 240V 3000LM 6500K 18W, 18V, SOBROPO QUADRODA LED 24W, 6500K G - LIGHT 001	7,00		RS	42,61	1,0000	RS 298,27	RS 0,00	0,00%	0,00%	7,00	100,00%	RS 298,27	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.6	SNAPI	LAMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	3,00		RS	101,70	1,0000	RS 305,10	RS 0,00	0,00%	0,00%	3,00	100,00%	RS 305,10	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.7	SNAPI	LAMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 02/2020	3,00		RS	33,03	1,0000	RS 99,09	RS 0,00	0,00%	0,00%	3,00	100,00%	RS 99,09	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.8	SNAPI	KIT DE PROTEÇÃO APOSTO PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRÃO 2P+120 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	26,00		RS	8,77	1,0000	RS 228,02	RS 0,00	0,00%	0,00%	26,00	100,00%	RS 228,02	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.9	SNAPI	GAILETA PÁSTICA (20X20MM), SISTEMA "X"	12,00		RS	25,43	1,0000	RS 305,16	RS 0,00	0,00%	0,00%	12,00	100,00%	RS 305,16	100,00%	RS 0,00	0,00%	
7.1.10	SNAPI	DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020	1,00		RS	721,70	1,0000	RS 721,70	RS 0,00	0,00%	0,00%	1,00	100,00%	RS 721,70	100,00%	RS 0,00	0,00%	

ITEMS	Nº	CTR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANTIDADES			FATOR K	PREÇOS		MEDIÇÃO ANTERIOR		MEDIÇÃO NO PERÍODO		MEDIÇÃO ACUMULADA		SALDO A MEDIR	
					ADI	SUP	TOTAL		UNITÁRIO	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD	VALOR	%	QTD
<p>OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DE ANEXO AO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAE) E A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE E FISIOTERAPIA NO MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA/PE.</p> <p>CONTRATADA PALBRASIL CONSTRUTORA EIRELI</p> <p>PROCESSO Nº Processo Administrativo Nº 006/2022</p> <p>MODALIDADE DISPESA DE VALOR Nº 006/2022</p> <p>TABELA DE REFERÊNCIA BDI = 22,25%</p>																		
BOLETIM DE MEDIÇÃO																		
8.0				INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	UN													
	8.1	SINAPI	86883	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	4,00		4,00	R\$ 1.877,79	R\$ 0,00	0,00%	4,00	R\$ 7.511,16	47,61%	4,00	R\$ 7.511,16	52,39%	
	8.2	SINAPI	86885	ENXATE FLEXÍVEL EM PVC TIPO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	1,00		1,00	R\$ 49,80	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 12,45	25,00%	1,00	R\$ 12,45	25,00%	
	8.3	SINAPI	86904	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA, SUSPENSO, 20,5 X 30CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	3,00		3,00	R\$ 112,60	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 148,39	33,33%	3,00	R\$ 148,39	33,33%	
	8.4	SINAPI	86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	3,00		3,00	R\$ 208,17	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 208,17	100,00%	3,00	R\$ 208,17	100,00%	
	8.5	SINAPI	86911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	2,00		2,00	R\$ 162,44	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 162,44	100,00%	2,00	R\$ 162,44	100,00%	
	8.6	SINAPI	89402	TUBO PVC SOLDAVEL DN 25MM - INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2022	M	30,00		30,00	R\$ 313,80	R\$ 0,00	0,00%	30,00	R\$ 188,28	60,00%	30,00	R\$ 188,28	60,00%	
	8.7	SINAPI	89866	DOILHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2014	UN	80,00		80,00	R\$ 410,40	R\$ 0,00	0,00%	80,00	R\$ 348,84	85,00%	80,00	R\$ 348,84	85,00%	
	8.8	SINAPI	86878	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3/12 X 1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN	1,00		1,00	R\$ 79,27	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 15,04	100,00%	1,00	R\$ 15,04	100,00%	
	8.9	SINAPI	89709	DOILHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	1,00		1,00	R\$ 15,04	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 15,04	100,00%	1,00	R\$ 15,04	100,00%	
	8.10	SINAPI	89697	DOILHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL DN 40MM, INSTALADO EM PRAIAÇA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_06/2022	UN	3,00		3,00	R\$ 37,47	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 37,47	100,00%	3,00	R\$ 37,47	100,00%	
	8.11	SINAPI	89783	JUNÇÃO SIMPLEX, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	3,00		3,00	R\$ 37,50	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 37,50	100,00%	3,00	R\$ 37,50	100,00%	
	8.12	SINAPI	94692	TE PVC SOLDAVEL DN 40 MM INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA PARA RESERVAÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_09/2016	UN	3,00		3,00	R\$ 78,30	R\$ 0,00	0,00%	3,00	R\$ 78,30	100,00%	3,00	R\$ 78,30	100,00%	
	8.13	SINAPI	89710	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO AF_12/2014	UN	1,00		1,00	R\$ 27,83	R\$ 0,00	0,00%	1,00	R\$ 27,83	100,00%	1,00	R\$ 27,83	100,00%	
9.0	DIVERSOS																	
9.1	ACESSÓRIOS																	
TOTAL					M2	1,57		1,57	R\$ 406,07	R\$ 0,00	0,00%	1,57	R\$ 26.329,65	100,00%	1,57	R\$ 26.329,65	100,00%	R\$ 25.727,99



Prefeitura São Lourenço da Mata - PE
 Secretária Municipal de Infraestrutura
Arthur Felipe Melo de Almeida
 Engenheiro Civil
 CREA/PE 1819351564

Representante: Responsável por Empresa
 Nome: **Palbrasil Construtora Eireli**
CNPJ: 23.198.833/0001-04